
DETERMINA DIRIGENZIALE


n.377 del 28.12.2021


LA DIRETTRICE


Vista la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 28 luglio 2016 che istituisce il Parco nazionale Isola di Pantelleria e l’Ente Parco 
Nazionale Isola di Pantelleria, pubblicato nella GURI n. 235 del 7 ottobre 2016; 

Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.27 del 
02/02/2018 relativo alla nomina del Presidente dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, 
protocollato con il n. 40/COM il 05/02/2018;

Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 136 del 
04/04/2018 relativo alla nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di 
Pantelleria, protocollato con il n. 197 il 05/04/2018;

Visto il decreto del Ministero della Transizione Ecologica n. 152 del 21/04/2021 con cui il Ministro 
nomina la Dott.ssa Sonia Anelli quale Direttrice dell’Ente Parco Isola di Pantelleria, ai sensi 
dell’articolo 9, comma 11, della legge n. 394 del 1991; 

Visto e ascoltato il CD con musiche e canti dedicati a Pantelleria in dialetto Pantesco del sig. Gianni  
Bernardo risultato di un progetto discografico dell’Associazione Erbatinta Cantieri Culturali;

Considerato che tra le finalità dell’Ente rientrano all’art. 2 dell’Allegato A “Disciplina di tutela del 
Parco nazionale «Isola di Pantelleria»” del DPR del 26 luglio 2016 “b) la salvaguardia e la 
valorizzazione  di  valori  paesaggistici del territorio, di testimonianze archeologiche, storiche, 
culturali e architettoniche,  etnoantropologiche   e   dell'antropizzazione,   di manufatti e sistemi 
insediativi rurali, di paesaggi; c) l'applicazione di metodi di gestione e di restauro  ambientale 
idonei a mantenere un'integrazione  tra  uomo  e  ambiente  naturale, anche   mediante   la   
salvaguardia   dei   valori    antropologici, archeologici,   storici   e   architettonici   e   delle    attività 
agro-silvo-pastorali  e  artigianali  tradizionali  incentivando   le azioni ad alta sostenibilità 
ambientale”;

Ritenuto di contribuire alla produzione e duplicazione del CD per un importo pari a € 2.000,00 da 
devolvere all'Associazione Erbatinta Cantieri Culturali;

Vista la nota prot. n. PNA Registro Ufficiale U. 0052665.18-05-21 con la quale la Direzione Generale 
per il Patrimonio Naturalistico del Ministero della Transazione Ecologica, tenuto conto del parere 
favorevole del Ministero dell'Economia e delle Finanze, del parere favorevole espresso dal Collegio 
dei Revisori dei Conti e del parere favorevole espresso dalla Comunità del Parco, ha comunicato 
l’approvazione del bilancio preventivo 2021 dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria;

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Tutto ciò premesso


DETERMINA


Per le motivazioni esposte in premessa:


Impegno di spesa per la concessione di contributo per la realizzazione e la produzione del CD 
musicale di Gianni Bernardo “ Di Terra e di Respiro” all’associazione Erbatinta Cantieri 
Culturali

Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria

Via San Nicola, 5 - 91017 Pantelleria (TP) 0923/569412 - C.F. 93077090814

e.mail: info@parconazionalepantelleria.it - PEC: protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it

mailto:info@parconazionalepantelleria.itE
mailto:protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it


1. di procedere all’impegno della somma di € 2.000,00 per il contributo alla realizzazione del 
CD del sig. Giovanni Bernardo all’Associazione Erbatinta Cantieri Culturali;


2. di impegnare per le finalità suddette la somma di Euro 2.000,00 a valere sul capitolo 5100.0 
“Spese la concessione di contributi e patrocini ad enti ed associazioni” del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio 2021;


3. La presente determinazione va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 
consecutivi; 


	 


	 	 	 	 	 	 	 	 LA DIRETTRICE 


	 Dott.ssa Sonia Anelli

	 Documento firmato digitalmente

	 ai sensi dell’art.21 del Dlgs 82/2005


Pubblicata all'albo pretorio   per 15 giorni consecutivi:


dal _________________ al _________________


Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria

Via San Nicola, 5 - 91017 Pantelleria (TP) 0923/569412 - C.F. 93077090814

e.mail: info@parconazionalepantelleria.it - PEC: protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it

mailto:info@parconazionalepantelleria.itE
mailto:protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it

	n.377 del 28.12.2021

		2021-12-29T15:14:40+0000
	ANELLI SONIA




